,..

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 005/2023 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estradas vicinais no município de João
Lisboa (MA).

Aos vinte e sete dias do mês de novembro de 2023 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331 , Centro, Prefeitura de
João Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos
Venicio Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Romildo Nascimento da
Silva - Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em
epígrafe. A Comissão atestou o comparecimento das seguintes empresas: S. W. M.
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., representada pelo Sr. James Silva
Araújo, portador da cédula de identidade de nº 033253502007-0 SSP-MA, GG MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.., representada pelo Sr.
Wanderson Hime dos Santos Lima, portador da cédula de identidade de nº 61264596-7 SSP-MA,
NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, representada pelo Sr. Resene
Sousa Brasil, portador da cédula de identidade de nº 1131812996 SESP-MA, 2M
ENGENHARIA E SERVIÇOS L TDA., representada pelo Sr. Matheus Silva Pastana de
Oliveira, portador da cédula de identidade de nº 033492652007-3 SSP-MA, SERVCON
EMPREENDIMENTOS LTDA., representada pelo Sr. Leydson Marcos Leitão da Silva,
portador da cédula de identidade de nº 044105872012-3 SSP-MA e CONSTRUTORA
TRIANGULAR L TDA., representada pelo Sr. Alexandre Marcus Madeira Santos, portador da
cédula de identidade de nº 15493972000-3 SSP-MA. As demais participantes não se fizeram
presentes. Em continuidade aos trabalhos e, decorrido in a/bis o prazo para a interposição de
recurso em face da decisão proferida na fase de habilitação sem que as licitantes tenham
promovido qualquer manifestação, passou-se à abertura dos envelopes correspondentes as
propostas de preços das licitantes habilitadas. Abertos os envelopes correspondentes as propostas
de preços e elaborado o mapa de apuração, o feito é remetido ao setor de engenharia para a
devida análise e emissão de parecer técnico acerca da compatibilidade das mesmas com o projeto
básico/executivo da obra. As licitantes restam cientes de que o resultado do julgamento da fase
de pro~sta de preços será veiculado no Diário Oficial do Município, o qual pode ser acessado
por meio do portal da transparência no endereço eletrônico www.joaolisboa.ma.gov.br/diario
oficial. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu
Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavr · e assino a presente ata com os membros ~
licitantes.

Marco ic Vieira Lima
Í'>t). Presidente CPL

EdiviJson ~ ra da Silva Rom---il_d_o_N_a_s-,.~--a-S_i_lv-a
Secretá rio CPL Mem r

S. W. M. CONSTRUÇÕES ~NDIMENTOS L ~DA.
James Silva Araújo

RG: 033253502007-0 SSP-MA

~
I \

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMI MANENTE DE LICITAÇÕES

003912/

E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS L TDA.
Wanderson Hime dos Santos Lima

RG: 6 64596-7 S$,----,P..-==-IV!__IM_,--...,,.

on arcos Leitão da Silva
RG: O 4105872012-3 SSP-MA

A o~f«~
Alexandre Marcus Madeira Santos

RG: 15493972000-3 SSP-MA